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Invitation til Brunnshög ved Lund, hvor to forskningsinfrastrukturer på verdensplan er 
under opførelse.   

På den anden side af Øresund på Brunnshög området nordøst for Lund er to verdensledende 
forskningsinfrastrukturer under opførelse. Det drejer sig om røntgensynkrotronen MAX IV, en 
national forskningsfacilitet, og neutron-kilden ESS (European Spallation Source), som Danmark 
sammen med Sverige er vært for. Når de to infrastrukturer er fuldt udbyggede vil den samlede 
investering beløbe sig til 20 milliarder SEK. Sammen giver de to forskningsinfrastrukturer 
komplementære og helt unikke muligheder for undersøgelser af materialer af enhver type.   
 
Vi vil meget gerne give Udvalget mulighed for at høre om MAX IV og ESS og deres betydning for 
forskning og innovation lokalt og internationalt. Vi håber, at det inden for de kommende par 
måneder vil være muligt for Udvalget at indpasse en tur over Øresundsbroen i dets travle program. 
På en formiddag eller eftermiddag vil udvalget kunne få en orientering om de næsten ubegrænsede 
muligheder som MAX IV og ESS åbner for forskere fra hele verden, samt give et indblik i deres 
indflydelse på det omgivende samfund i Danmark og Sverige. For at give Udvalget et indtryk af 
omfanget af projekterne  forslår vi, at arrangementet omfatter et besøg på Brunnshög, hvor 
byggeriet af MAX IV er i fuld gang.  
 
Ved Danmarks Grundforskningsfond’s 20 års jubilæum d. 28 oktober var der lejlighed til at foreslå 
dette besøg til to af Udvalgets medlemmer Trine Bramsen og Bertel Haarder, samt 
Uddannelsesministeren som også var interesseret i at deltage i besøget.  Vi tillader os derfor at 
foreslå, at Udvalget inviterer Uddannelsesminister Morten Østergaard til at deltage i dette 
arrangement.  
 
Det er vores håb, at Udvalget vil tage positivt mod denne invitation og meddele om det har evt 
specielle ønsker i forbindelse med arrangementet.  
 
Mange venlige hilsener  

Sine Larsen   Colin Carlile  
Direktör MAX IV   CEO ESS 
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